
Agnihotra Mantra - východ slunce

Súrjaja swáhá, súrjaja idam na mama
Pradžápataje swáhá, pradžápataje idam na mama

Slovník:

Použití: Agnihotra čistí atmosféru, vodu a půdu. Pomáhá obnovit ekologickou rovnováhu. Podporuje zdraví lidí, 
zvířat a rostlin. Harmonizuje tělo, mysl i ducha. Zrychlí a podpoří duchovní růst. Posiluje životní energii Prána 
(Orgon, Čchi). Agnihotra se využívá v zemědělství, při léčení a psychoterapii. Z popela se dá vyrobit vlastní 
medicína nebo hnojivo, obsahuje mnoho stopových prvků a energií.

Praxe: Agnihotra Homa trvá přibližně 10 minut. Oheň je vyladěný na biorytmus východu a západu slunce, čas je 
pro dané místo přesně vypočítaný. Správně se provádí 2x denně. Agnihotru může provádět kdokoliv nezávisle na
pohlaví, věku, náboženství nebo společenském statusu. V Homa centrech a farmách je oheň uprostřed pozemku. 
Agnihotru lze praktikovat o samotě nebo ve skupině. Mantra se zpívá pouze jednou, po slově swáhá se ohni 
obětuje rýže s trochou ghí. To znamená, že během Agnihotry se do ohně vhodí 2 x špetka rýže.

Súrjaja slunce, sluneční energie
Swaha pokorné jednání, rovněž uzdravení a požehnání
Pradžápataje pán nebo stvořitel světa
Idam na mama staň se vůle tvá, ne má

Přibližný překlad: Volám síly slunce, volám síly stvořitele, sám však zůstávám v pozadí. 

Překlad: Jan Běhůnek DiS, http://homaterapie.cz/

http://homaterapie.cz/

